
Regionální vývoj plodnosti v Itálii mezi lety 1990–2022 

Abstrakt  

Cílem práce je zanalyzovat a popsat vývoj plodnosti v Itálii dle regionů NUTS 1 a NUTS 2 v období 
1990–2022. V analýze práce rovněž rozebírá, jaké mohly být potenciální faktory, které přispěly 
k regionálním změnám intenzity a časování plodnosti. Práce využila data z Italského statistického úřadu 
(ISTAT) a na jejich bázi zkoumá základní ukazatele plodnosti a časování, jako je úhrnná plodnost, 
průměrný věk matky při narození dítěte nebo specifické míry plodnosti dle věku. Analýza je doplněna 
o kapitolu sledující vliv úrovně regionálního členění země na regionální diferenciaci plodnosti v Itálii, 
ve které jsou zkoumány meziregionální rozdíly a vnitroregionální rozdíly a jejich podíl na celkové 
variabilitě plodnosti v Itálii ve vybraných obdobích. Z analýzy vyplývá, že plodnost v regionech se ve 
sledovaném období měnila nejen v rámci intenzity, ale i z hlediska regionální diferenciace.  

Klíčová slova: Itálie, plodnost, extrémně nízká plodnost, regiony 

 


